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SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

TRƯỜNG THPT TRẦN HƯNG ĐẠO 

 

    Số:  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

     TP. Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 9 năm 2024 

      

KẾ HOẠCH 

Tổ chức bồi dưỡng học sinh tham dự kỳ thi chọn học sinh giỏi khối lớp 12 

cấp thành phố năm học 2024 - 2025 

 

Căn cứ Kế hoạch số 5200/KH-SGDĐT, ngày 21 tháng 8 năm 2024 về kế 

hoạch tổ chức thi chọn học sinh giỏi khối lớp 9, 12 cấp thành phố năm học 2024 

- 2025; 

Căn cứ Công văn  số 5270/SGDĐT-GDTrH, ngày 26 tháng 8 năm 2024 về 

tổ chức thi học sinh khối lớp 9, 12 cấp thành phố năm học 2024 - 2025; 

 Căn cứ Kế hoạch số 223/KH-THPT THĐ ngày 05 tháng 9 năm 2024 về Kế 

hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024 - 2025. 

Căn cứ vào tình hình thực tế trường THPT Trần Hưng Đạo xây dựng kế 

hoạch thực tổ chức bồi dưỡng học sinh tham dự kỳ thi chọn học sinh giỏi khối lớp 

12 cấp thành phố năm học 2024 - 2025 như sau: 

1. Mục đích yêu cầu: 

 Quan tâm công tác phát hiện học sinh có tư chất thông minh, có kỹ năng tự 

học, yêu thích và có kỹ năng nghiên cứu khoa học, có kết quả xuất sắc trong học 

tập, có năng khiếu đặc biệt để tạo điều kiện nâng cao giáo dục mũi nhọn, phát 

triển tài năng; giáo dục học sinh giỏi thành người có lòng yêu nước, tinh thần vượt 

khó, tự hào, tự tôn dân tộc, có khả năng tự học, nghiên cứu khoa học và sáng tạo, 

có sức khỏe tốt để tiếp tục đào tạo thành nhân tài đáp ứng yêu cầu phát triển Thành 

phố, phát triển đất nước. 

 Tổ chức chọn và bồi dưỡng giúp học sinh ôn tập, nâng cao kiến thức để 

tham dự kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp thành phố  năm học 2024 - 2025 đạt thành 

tích cao, nâng cao chất lượng mũi nhọn của trường.        

2. Nội dung thực hiện: 

2.1. Môn dự thi: Ngữ văn; Toán; Tiếng Anh; Vật lí; Hóa học; Sinh học; Lịch 

sử; Địa lí; Giáo dục kinh tế pháp luật. 

2.2. Đối tượng dự thi: Học sinh khối lớp 12 (5 học sinh/môn) 

2.3. Thời gian bồi dưỡng: 14/9/2024 đến 24/02/2025 (Thứ 7 hàng tuần) 

2.4. Hình thức bồi dưỡng: Trực tiếp kết hợp trực tuyến 
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2. 5. Phân công giáo viên bồi dưỡng; Lịch bồi dưỡng; Địa điểm bồi dưỡng: 

STT Môn Họ và tên giáo viên Lịch bồi dưỡng Phòng học  

1 Ngữ văn Lê Thị Thuận 7g30 - 11g00 P107 

2 Toán Hoàng Trung Kiên 7g30 - 11g00 P111 

3 Tiếng Anh Lương Thị Giang 13g30 - 17g00 P107 

4 Vật lí Nguyễn Phong Hùng 

Trần Thị Thu Thủy 

7g30 - 11g00 P104 

5 Hóa học Trần Thị Hoài Thu 7g30 - 11g00 P103 

6 Sinh học Vũ Thị Thùy Vân 13g30 - 17g00 P105 

7 Lịch sử Lê Thu Hà 7g30 - 11g00 P19 

8 Địa lí Dương Thị Ngọc Sương 7g30 - 11g00 P21 

9 GDKTPL Nguyễn Thị Thúy Nga 13g30 - 17g00 P108 

3. Phân công thực hiện 

3.1. Phó Hiệu trưởng 

 - Cô Phạm Thị Hồng Lâm - Phó hiệu trưởng: Chịu trách nhiệm quản lý 

chung về công tác bồi dưỡng học sinh giỏi, thực hiện các hồ sơ theo qui định, xây 

dựng kế hoạch bồi dưỡng và hướng dẫn học sinh dự thi học sinh giỏi, kiểm tra và 

phê duyệt nội dung bồi dưỡng học sinh giỏi của các bộ môn, kiểm tra việc thực 

hiện. 

- Thầy Nguyễn Quốc An - Phó hiệu trưởng: Hỗ trợ các điều kiện về cơ sở 

vật chất cho công tác bồi dưỡng học sinh giỏi. 

3. 2. Tổ trưởng chuyên môn 

- Cùng với các thành viên trong tổ bộ môn tuyển chọn học sinh đủ năng lực 

để thành lập đội tuyển học sinh giỏi khối lớp 12.  

- Thường xuyên kiểm tra, giám sát việc thực hiện kế hoạch bồi dưỡng của 

các thành viên được phân công.  

- Trong các buổi họp chuyên môn hàng tháng cần bàn bạc, thảo luận để rút 

kinh nghiệm và hỗ trợ nhau. Kịp thời đề xuất với lãnh đạo những vướng mắc hoặc 

những sáng kiến để nâng cao hiệu quả công tác bồi dưỡng học sinh giỏi. 

3.3. Giáo viên được phân công dạy bồi dưỡng 

- Rà soát học sinh có đủ điều kiện dự thi, lập đội tuyển bồi dưỡng học sinh 

giỏi theo kế hoạch. 

- Phải thực hiện nghiêm túc kế hoạch đã đề ra, chịu trách nhiệm về chất lượng 

hiệu quả công việc được phân công. 

- Tìm, chọn, nghiên cứu tài liệu, biên soạn bài dạy chất lượng để hướng dẫn 

cho học sinh. Phát huy tính tích cực, sáng tạo của học sinh trong học tập. 
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- Cung cấp hoặc giúp học sinh tìm tài liệu tham khảo, các dạng đề, bài tập… 

- Quản lý tốt học sinh trong đội tuyển, thường xuyên kiểm tra, động viên 

khuyến khích học sinh tích cực học tập, hướng dẫn học sinh cách tự học hiệu quả. 

Báo cáo với tổ trưởng những khó khăn vướng mắc để được hỗ trợ. 

- Cùng với giáo viên bộ môn thường xuyên quan tâm, rà soát kết quả học tập 

tại lớp của học sinh thuộc đội tuyển. 

3.4. Giáo viên chủ nhiệm 

- Thường xuyên nhắc nhở, động viên học sinh trong đội tuyển tích cực học 

tập, nghiên cứu. 

- Tạo điều kiện cho các em trong đội tuyển để các em có thời gian và phấn 

khởi tinh thần để cố gắng học tập. 

- Cùng với giáo viên bộ môn, giáo viên bồi dưỡng học sinh giỏi thường xuyên 

quan tâm kết quả học tập tại lớp của học sinh thuộc đội tuyển. 

- Thường xuyên liên hệ với phụ huynh để có sự hỗ trợ về các mặt vật chất, 

tinh thần cho học sinh. 

3.5. Giáo viên bộ môn các lớp 

- Biết rõ danh sách học sinh thuộc đội tuyển học sinh giỏi của bộ môn mình 

phụ trách. 

- Thường xuyên quan tâm đến kết quả học tập của học sinh trong đội tuyển 

học sinh giỏi thuộc lớp mình đang phụ trách, phối hợp với giáo viên bồi dưỡng 

đội tuyển để đảm bảo điều kiện dự thi của học sinh./. 

 

Nơi nhận: 

- Phòng GDTrH Sở GDĐT “để báo cáo”; 

- Tổ chuyên môn “để thực hiện”; 

- Lưu VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

Hàn Thanh Tùng 
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